



Klimahandledag 25. april

KL.	LÆ	EMNE	FOKUS	KORT FORTALT
B1	TJE (MB)	Ren natur og affaldssortering	Vi skal have fokus på at holde naturen omkring os ren og sortere vores affald.	<i>Vi skal lære skralde-mærkningerne at kende og på tur til Karlslunde Eng og samle skrald ugentligt i 4 uger. Dernæst skal vi sortere vores skrald korrekt.</i>
B2	CAM	Ren natur og affaldssortering	Vi skal have fokus på at holde naturen omkring os ren og sortere vores affald.	<i>Vi skal lære skralde-mærkningerne at kende og på tur til Karlslunde Eng og samle skrald ugentligt i 4 uger. Dernæst skal vi sortere vores skrald korrekt.</i>
1A		FN's Verdensmål	Vi skal arbejde med FNs 17 Verdensmål, hvor vi har fokus på klimamålene: (12) Klimaindsats (14) Livet i havet (15) Livet på land	Gennem samtale, praktiske opgaver og undersøgelser, skal eleverne få større kendskab til begrebet affald. Via sorteringen af medbragt affald bliver eleverne opmærksomme på de forskellige grupper af affald der er, samt vigtigheden af hvordan det sorteres og påvirker naturen.
1B		Samme plan som 1A		
2A	DA	Tøjindustriens forurening + genbrug		Alle medbringer en aflagt t-shirt, som vi skal bruge til at væve nye stykker stof med.
2B		Fokus på cykling	Vi taler om trafikregler. Vi får besøg af B-Bikes, der hjælper os med at se på vores cykler og reparerer cykler, der har fejl og mangler. Vi cykler på en trafikbane efterfølgende.	i 3. klasse skal vi cykle i skoven. Det er sundt at cykle. Det er godt for miljøet, det styrker fællesskabet. Vi skal gerne skabe fokus på at skabe glæde ved at cykle, og vi lærer elever om sikkerhed ved cykling.
3A		Ren natu	Fokus på naturen omkring os-samle skrald	
3B	SB	Upcycling	Forbrug og genbrug	Vi arbejder med forbrug og fastfashions indflydelse på klimaet og upcykler gamle t-shirts til tasker/net.
4A	zp	Biodiversitet	Vi skal bygge naturhegn	
4B	ST	biodiversitet	Vi skal bygge naturhegn	
5A	TF AF	Insekternes vigtighed.	Vi skal lærer om insekternes vigtighed og være insekt for en dag.	Vi skal på Experimentarium og det forløb.
5B	NL	Køer	Køers værdi for områdets biodiversitet	Vi er tilmeldt "Sæt køer på græs og biobliz" - vi skal til område ved

				Hundige Havnevej og sætte køer fri med en biolog og firmaet "rent a cow"
6A		Skraldeindsamling i nærområdet.	Vi samler skrald og ser på nogle af de ting som forurener mest. Vi ser på, hvilke ting der har den længste nedbrydningstid i naturen.	Skraldeindsamling Skralds nedbrydningstid i naturen
6B	SN	transport og	klimaaftryk og klimaforandringer. vores valg har konsekvenser.	Vi undersøger, hvilket klimaaftryk forskellige transportmidler har. Vi cykler til kalkgraven og ser tegnen på tidligere klimaforandringer
7A		Skraldeindsamling i nærområdet.	Vi samler skrald og ser på nogle af de ting som forurener mest. Vi ser på, hvilke ting der har den længste nedbrydningstid i naturen.	Skraldeindsamling Skralds nedbrydningstid i naturen
7B	KA		Genbrug	Virksomhedsbesøg hos SAI. Casen vil gå på, hvilke hvidevarer modeller og alder eleverne har derhjemme, om deres familie får vedligeholdt dem, ved man hvordan man gør, måske prøve det af etc.
M1	Vikar	klimaforandringer		Arbejde med klimaforandringer på clio + dokumentarprogrammet - Jorden kalder
M2	GS	Transportmidler	Klimaaftryk - transportmidler	Vi undersøger, hvilket klimaaftryk forskellige transportmidler har. Vi starter vores cykelforløb ved at gennemse vores cykler, og vi slutter med at cykle en tur.